АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
	        УТВЕРЖДАЮ

       Глава района

	ПРОТОКОЛ
	         _______________      Ю.Л. Данкан
09.06.2012

	09.06.2012
	№
	1.13 / 1

	с. Богородское

Протокол Комиссии по проведению районного конкурса  «Предприниматель года»

Члены Комиссии:
	Данкан Юрий Леонидович
	- глава района,  председатель

	Бабина Василина Александровна
	- главный специалист отдела экономики и статистического учета администрации района, секретарь

	Баскова Ирина Дмитриевна
	- начальник финансового управления администрации района

	Майкова Юлия Алексеевна
	- начальник юридического отдела администрации района

	Китаева Елена Олеговна
	- зам. начальника отдела экономики и статистического учета администрации района

	Конева Татьяна Кузьминична
	- зав. сектором учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства администрации района

1. Рассмотрев полноту поданных заявок и пакетов документов на районный конкурс «Предприниматель года» по итогам 2011 года (далее – Конкурс):
РЕШИЛИ:
1.1. Все заявки по полноте поданных документов соответствуют требованиям п. 4.2  Положения о районном конкурсе «Предприниматель года» Приложения №7, к долгосрочной целевой программе  «Развитие малого и среднего  предпринимательства в Ульчском муниципальном районе на 2012 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Ульчского муниципального района  от 19.04.2012 №133-па (далее – Положение). Все поданные заявки принять к рассмотрению.

2. Рассмотрев документы индивидуального предпринимателя Нестеренко Елены Вячеславовны, индивидуального предпринимателя Дорожкиной  Светланы Вячеславовны, руководителя  ООО «Партнер» - Усенашвили Гелы Михайловича, поданных на участие в номинации «Успешный старт» Конкурса:
РЕШИЛИ:

2.1. Признать конкурс в номинации «Успешный старт» состоявшимся.

2.2. Присвоить участникам конкурсного отбора в соответствии с критериями отбора, установленными п.6.1 Положения, следующие баллы:
	Критерий
	Номинация «Успешный старт»

	Оценка заявок (1-5 балов)

	ИП Нестеренко Е.В.
	ИП Дорожкина  С.В.
	ООО «Партнер»

	оригинальность предпринимательской идеи
	3
	4
	4

	общественная, социально-экономическая значимость  для  района или сельского поселения реализации (рекомендации органов исполнительной власти края или местного самоуправления)
	4
	4
	4

	объем и направление инвестиций
	4
	4
	5

	личное участие в разработке идеи и планировании ее реализации
	5
	5
	5

	количество созданных рабочих мест в течение текущего года
	1
	2
	3

	доход от деятельности в месяц на одного работающего в течение года
	2
	5
	4

	сумма налогов и платежей во внебюджетные фонды, уплаченная в течение года, в том числе на одного работающего
	3
	4
	5

	уровень качества делового партнерства
	5
	5
	5

	уровень социальной активности
	3
	3
	4

	ИТОГО (средний балл)
	3,3
	4,0
	4,3

2.3. Победителем Конкурса, занявшим первое место в номинации «Успешный старт», признать руководителя ООО «Партнер» Усенашвили Гелу Михайловича,  вручить диплом и ценный приз – LED-телевизор.
2.4. Победителем Конкурса, занявшим второе место в номинации «Успешный старт», признать индивидуального предпринимателя Дорожкину Светлану Вячеславовну,  вручить диплом и ценный приз – музыкальный центр.

2.5. Победителем Конкурса, занявшим третье место в номинации «Успешный старт», признать индивидуального предпринимателя Нестеренко Елену Вячеславовну,  вручить диплом и ценные призы – электрочайник и часы настенные.
3. Рассмотрев документы индивидуальных предпринимателей Ивашкиной Марины Владимировны,
 Хараишвили Тамази Ушанговича, Выставной Маргариты Геннадьевны,  руководителей ООО «Бриз» - Колбасниковой Нелли  Кристофоровны, ООО «Партнер» - Усенашвили Гелы Михайловича,  ООО «Раста» - Рассказовой Татьяны Викторовны, ООО «Лорас» - Федотовой Риммы  Калимулловны, поданных на участие в номинации «Эффективность и развитие» Конкурса:

РЕШИЛИ:

3.1. Признать конкурс в номинации «Эффективность и развитие» состоявшимся.

3.2. Присвоить участникам конкурсного отбора в соответствии с критериями отбора, установленными п.6.1 Положения, следующие баллы:

	Критерий
	Номинация «Эффективность и развитие»

	Оценка заявок (1-5 балов)

	ИП Ивашки-на М.В.
	ООО

«Бриз»
	ООО «Парт-нер»
	ИП Выставная М.Г.
	ИП Хараи-

швили Т.У.
	ООО «Раста»
	ООО «Лорас»

	объем и направление инвестиций
	5
	5
	5
	4
	5
	3
	4

	личное участие в разработке идеи и планировании ее реализации
	5
	4,2
	5
	4
	4
	5
	5

	количество созданных рабочих мест в течение текущего года
	3
	4
	3
	2
	4
	3,5
	4

	доход от деятельности в месяц на одного работающего в течение года
	5
	4,5
	4
	4
	3
	5
	4,5

	сумма налогов и платежей во внебюджетные фонды, уплаченная в течение года, в том числе на одного работающего
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	5

	уровень качества делового партнерства
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	ИТОГО (средний балл)
	4,67
	4,62
	4,50
	4,00
	4,33
	4,25
	4,58

3.3. Победителем Конкурса, занявшим первое место в номинации «Эффективность и развитие» признать индивидуального предпринимателя Ивашкину М.В.,  вручить диплом и ценный приз – LED- телевизор.

3.4. Победителем Конкурса, занявшим второе место в номинации «Эффективность и развитие» признать руководителя ООО «Бриз»,  вручить диплом и ценный приз – музыкальный центр.

3.5. Победителем Конкурса, занявшим третье место в номинации «Эффективность и развитие» признать руководителя ООО «Лорас»,  вручить диплом и ценный приз – аэрогриль.

4. Рассмотрев документы индивидуальных предпринимателей Ивашкиной Марины Владимировны,
 Хараишвили Тамази Ушанговича, Выставной Маргариты Геннадьевны, Обуховской Светланы Владимировны,  руководителей ООО «Бриз» - Колбасниковой Нелли  Кристофоровны, ООО «Партнер» - Усенашвили Гелы Михайловича,  ООО «Раста» - Рассказовой Татьяны Викторовны,
поданных на участие в номинации «Социальная ответственность и благотворительность» Конкурса:

РЕШИЛИ:

4.1. Признать конкурс в номинации «Социальная ответственность и благотворительность»  состоявшимся.

4.2. Присвоить участникам конкурсного отбора в соответствии с критериями отбора, установленными п.6.1 Положения, следующие баллы:

	Критерий
	Номинация «Социальная ответственность и благотворительность»

	Оценка заявок (1-5 балов)

	ИП Ивашки-на М.В.
	ООО «Бриз»
	ООО «Парт-нер»
	ИП Выставная М.Г.
	ИП Хараи-

швили Т.У.
	ООО «Раста»
	ИП Обухо-

вская С.В.

	общественная, социально-экономическая значимость  для  района или сельского поселения реализации (рекомендации органов исполнительной власти края или местного самоуправления)
	3
	5
	4
	4
	5
	5
	3

	количество созданных рабочих мест в течение текущего года
	3
	4
	3
	2
	4
	3,5
	3

	сумма налогов и платежей во внебюджетные фонды, уплаченная в течение года, в том числе на одного работающего
	5
	5
	4
	5
	3
	4
	3

	уровень социальной активности
	4
	1
	4
	5
	5
	5
	5

	ИТОГО (средний балл)
	3,8
	3,8
	3,8
	4,0
	4,3
	4,4
	3,5

4.3. Победителем Конкурса, занявшим первое место в номинации «Социальная ответственность и благотворительность» признать руководителя ООО «Раста»,  вручить диплом и ценный приз – LED- телевизор.

4.4. Победителем Конкурса, занявшим второе место в номинации «Социальная ответственность и благотворительность» признать индивидуального предпринимателя Выставную Маргариту Геннадьевну,  вручить диплом и ценный приз – музыкальный центр.

4.5. Победителем Конкурса, занявшим третье место в номинации «Социальная ответственность и благотворительность» признать руководителя индивидуального предпринимателя Хараишвили Тамази Ушанговича,  вручить диплом и ценный приз – электронную книгу.

4.6. Поощрить специальной грамотой за вклад в развитие социально-ответственного предпринимательства индивидуального предпринимателя Обуховскую С.В.

Члены комиссии:

	Глава района,  председатель
	________________
	Данкан Ю.Л.

	Начальник финансового управления администрации района
	________________
	Баскова И.Д.

	Зам. начальника отдела экономики и статистического учета администрации района
	________________
	Китаева Е.О.

	Начальник юридического отдела администрации района
	________________
	Майкова Ю.А.

	Зав. сектором учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства администрации района
	________________
	Конева Т.К.

	Главный специалист отдела экономики и статистического учета администрации района, секретарь
	________________
	Бабина В.А.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
	        УТВЕРЖДАЮ

       Глава района

	ПРОТОКОЛ
	         _______________      Ю.Л. Данкан

09.06.2012

	09.06.2012
	№
	1.13 / 1

	с. Богородское

Протокол Комиссии по определению победителей районного конкурса на лучшее освещение предпринимательской деятельности
Члены Комиссии:

	Данкан Юрий Леонидович
	- глава района,  председатель

	Бабина Василина Александровна
	- главный специалист отдела экономики и статистического учета администрации района, секретарь

	Баскова Ирина Дмитриевна
	- начальник финансового управления администрации района

	Майкова Юлия Алексеевна
	- начальник юридического отдела администрации района

	Китаева Елена Олеговна
	- зам. начальника отдела экономики и статистического учета администрации района

	Конева Татьяна Кузьминична
	- зав. сектором учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства администрации района

1. Рассмотрев работы, поданные на районный конкурс на лучшее освещение  предпринимательской деятельности (далее – Конкурс) Яловой Кристиной Сергеевной, Седых Ольгой Сергеевной,  Нестеренко Еленой Вячеславовной,  Савченко  Ириной Александровной
РЕШИЛИ:

1.1. Признать конкурс состоявшимся по всем номинациям.

1.2. В номинации «Социально-ответственный бизнес» признать победителем  Ольгу Сергеевну Седых, вручить диплом победителя и ценный приз – планшетный персональный компьютер.

1.3. В номинации «Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства в обществе» признать победителем Романову Татьяну Владимировну, вручить диплом победителя и ценный приз – электронную книгу.

1.4. В номинации «Предпринимательский успех» признать победителем Нестеренко Елену Вячеславовну вручить диплом победителя и ценный приз – электронную книгу и карту памяти.

1.4. Вручить  Мацебурскому Денису Витальевичу диплом за создание лучшей  творческой работы в номинации «Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства в обществе».

1.5. Вручить грамоты участников Конкурса Савченко Ирине Александровне и Яловой Кристине Сергеевне.
Члены комиссии:

	Глава района,  председатель
	________________
	Данкан Ю.Л.

	Начальник финансового управления администрации района
	________________
	Баскова И.Д.

	Зам. начальника отдела экономики и статистического учета администрации района
	________________
	Китаева Е.О.

	Начальник юридического отдела администрации района
	________________
	Майкова Ю.А.

	Зав. сектором учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства администрации района
	________________
	Конева Т.К.

	Главный специалист отдела экономики и статистического учета администрации района, секретарь
	________________
	Бабина В.А.